
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 125 DEL 29-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 29-01-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Concessione per la gestione dell'area dei parchi di Ginori Isola Nord e
Isola Sud: approvazione schema di Convenzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
che con atti sottoscritti in data 31.5.2011 e in data 27.7.2012 “RFI s.p.a.” ha concesso-

in comodato gratuito al Comune di Sesto Fiorentino l’area di alcuni parchi pubblici da
essa realizzati come interventi complementari di attuazione dell’impatto ambientale
nell’ambito della realizzazione della linea Ferroviaria AV/AC Bologna-Firenze, in
attesa di ultimare tutti gli adempimenti necessari per poter provvedere alla cessione
gratuita a favore del Comune di Sesto Fiorentino;
che tra i parchi oggetto di cessione in comodato vi sono anche i due parchi denominati-

Parco Ginori Isola Sud e Parco Ginori Isola Nord, classificati dal RU vigente come
“parchi pubblici e impianti sportivi scoperti e coperti al servizio dell’intera città”;
che ai sensi dell’art. 8 dei citati contratti di comodato, il Comune, nel rispetto della-

destinazione di uso del parco, è autorizzato da RFI ad affidare il godimento e la
gestione dei beni ad un terzo, a qualsiasi titolo, anche parzialmente, purché ne sia
mantenuta la destinazione d'uso, salvo comunque la responsabilità per l'adempimento
da parte del soggetto terzo, di tutto quanto stabilito dal presente contratto;
il Comune di Sesto Fiorentino, nell’ambito delle proprie prerogative finalizzate a-

migliorare la qualità della vita dei cittadini, ha disposto di affidare in gestione l’area di
Ginori Isola Sud, ad Associazioni culturali, sportive o aventi finalità di carattere
sociale per lo svolgimento di attività ludico-sportive, di promozione dei valori
ambientali, ricreative, culturali, di intrattenimento con connessa attività di
somministrazione e/o commerciale da realizzarsi nelle strutture a ciò deputate e già
realizzate nell’area, prevedendo altresì la possibilità per chi fosse interessato di
ottenere l’assegnazione della gestione anche dell’area adiacente denominata Ginori
Isola nord;



che con determinazione del dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 95 del-

17/04/2012 è stato approvato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse
all’assegnazione e gestione dell’area di Ginori Isola Sud;

VISTA la determinazione n.136 del 31/05/2012 con cui è stata approvata la graduatoria della
summenzionata procedura di  selezione, da cui è risultata assegnataria l’associazione “Cave di
Isola”;

RITENUTO pertanto procedere alla stipula di un atto convenzionale di concessione per la
gestione dell’area dei parchi di Ginori Isola Nord e Isola Sud, previa approvazione del
relativo schema di convenzione che, allegato sub “A” al presente provvedimento, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

di concedere in uso all’Associazione “Cave di Isola” la gestione dell’area dei parchi di Ginori
Isola Nord e Isola Sud , approvando lo schema di convenzione di concessione, allegato sub
“A” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Sesto Fiorentino, 29-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 29 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 125 DEL 29-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione per la gestione dell'area dei parchi di Ginori Isola Nord e
Isola Sud: approvazione schema di Convenzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 29 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 125 DEL 29-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


